compellentū ad fugā. sed uocem
cantantū ego audio. **C**ūq; appro-
pinquasset ad castra. uidit uitu-
lum et choros. Iratus q; ualde. pro-
iecit de manu tabulas. et confe-
git eas ad radices montis. Arri-
piens q; uitulū quē fecerāt. com-
bussit. et contrinxit usq; ad pulue-
rem. **Q**uē sparxit in aqua. et de-
dit ex ea potum filiis isrl. **D**ixit
q; ad aaron. Quid tibi fecit hic
popl's; ut induceres sup eū. pecc-
tū maximū. **C**ui ille respondit.
Fie indignetur dñs mī. Tu emī
nōsti popl'm istum. qd' promis sit
ad malū. **D**ixerunt nuchi. **F**ac
nobis deos. qui pcedant nos. **H**uic
enī moysi qui eduxit nos de trā
egypti. nescimus quid acciderit.
Quib; ego dixi. **Q**uis utrū ha-
bet aurum? Tulerūt et dederūt
michi; et proiecī illud in ignem.
egressus q; est hic uitulus. **V**ides
ergo moyses popl'm qd' eēt nuda-
tus; spoliauerat enī eum aaron
propter ignominia sordis. et int̄
hostes nudū constituerat. et stans
in porta castrorum. ait. **S**i quis est
dñi. uingatur michi. **C**ongrega-
ti q; sunt ad eū. omnes filii leui.
Quib; ait. **H**ec dicit dñs d's isrl.
ponat uir gladiū sup femur su-
um. **I**te et redire de porta usq; ad
portam p mediū castrorum. et occi-
dat unusquisq; frēm et amicū et
proximū suū. **F**ecerunt filii leui
uxtra sermonē moysi. **C**eciderūt
q; in illo die. quasi uiginti tria

millia hominū. Et ait moyses. Con
secratis manus ueras hodie dñō.
uniusquisq; in filio et in fratre suo
ut detur uobis benedictio. Facto
autē die altero. locutus est moy
ses ad poplīm. Peccatū peccatū
maximū. Ascendam ad dñm. si
quo modo eū qui uero depeari pro
seclere uero. Reuerlus q; ad dñm.
ait. Obscurro. peccauit popl's iste
peccatū magnū. fecerunt q; sibi
deos aureos. Aut dimitte eis hac
noxam. aut si non facis. dele me
de libro tuo quē scripsisti. Cui res
pondit dñs. Qui peccauerit m;
delebo eū de libro meo. Tu autē
uade. et duc poplīm istum quo lo
catus sum tibi. Angl's nō pcedet
te. Ego autē. in die ultionis uisi
tabo et hoc peccatū eoz. Percussit
ergo dñs poplīm. pro reatu uitili
quem fecerat aaron. **XVII**

Locutus q; est dñs ad moysem.
Uade. ascende de loco isto tu
et popl's tuus quē eduxisti de tra
egypti. in terrā quā uirauit abrahā
ysaac et iacob dicens. semini tuo
dabo eam. Et mittam p̄cursorēm
tui anglū. ut eiciam chananeū
et amorreū. et etheūm et phere
zeūm. et euēum et iebuseū. et
intres in terrā fluentem lacte et
melle. Non enī ascendā tecū. q; a
popl's dure ceruicis est. ne forte
displām te in uia. Audiens popl's
sermonē hunc pessimū. luxit. et nul
lus ex more inclutus ē cultu suo.
Dixit q; dñs ad moysem. Loquere

filis isrl'. Popl's dure ceruicis es.
semel ascendam i medio tui. et dele
bo te. Jam nūc depone ornatū tuū:
ut sciā quid faciam tibi. Depo
suerūt ergo filii isrl' ornatū suū.
a monte oreb. Moyses quoq; tolles
tabernaculū. retendit extra castra
procul. uocauit q; nomē eius. taber
naculū federis. Et omnis ppl's qui
habebat aliquā questionē. egredi
ebatur ad tabernaculū federis ext
castra. Cūq; egredieretur moyse
ad tabernaculū. surgebat uniuersa
plebs. et stabat unusq; in ostio
papilionis sui. Aspiciebant q; ter
rum moyse. donec ingredieretur
tentorū. Ingredio autem illo ta
bernaculū federis. descendebat co
lumpna nubis. et stabat ad ostiū.
Loquebatur q; cū moyse. cernen
tib; uniuersis qd columpna nubis
staret ad ostiū tabernaculi. Sta
bant q; ipi. et adorabant p̄tores
tabernaculorū suorū. Loquebatur
autē dñs ad moysem facie ad fa
ciem. sicut loqui solet homo ad
amicū suū. Cumq; ille reueretur
in castra. minister eius iōsue fili
us nun puer nō recedebat de ta
bernaculo. Dixit autē moyse ad
dñm. Precipis ut educam ppl'm
istum. et nō indicas michi quē
missurus sis metū. p̄sertim cum
dixeris noui te ex nomine. et inue
nisti grām coram me. Si ergo in
ueni gratiā in consipciū tuo. osten
de michi faciem tuā. ut sciām te.
et inueniā grām ante oculos tu

os. **R**espice poplū tuū: gentem hanc. **D**ixit q̄ dñs. Facies mea precedet te: et requiem dabo tibi. **E**t ait moyses. Si non tu ip̄e p̄ce des: ne educas nos de loco isto. In quo enī scire poterimus ego & populus tuus. inuenisse nos grām in conspectu tuo; nisi ambulaue ris nobiscū. ut glorificemur ab omnibz poplis qui habitat sup terrā. **D**ixit aut̄ dñs ad moysen. Et ubi istud qd̄ locutus es faciam. Inuenisti enī grām coram me: et te ip̄m noui ex nōie. Qui ait. Ostende michi glām tuam. **R**espondit. Ego ostendā omne bonū tibi: et uocabo in nōie dñi coram te. Et miserebor cui uoluerō: et clemens ero in quē michi placuerit. Rursq; ait. Non poteris uidere faciem mēā. Nō enī uidebit me homo et uiuet. Et iterū. Ecce inq; est locus ap̄d me: et stabis supra petrā. Cūq; transibit gloria mea: ponam te ī foramine petre. & protegā dextera mea donet transeam. Tollamq; manū mēā: et uidebis posterio ra mea: faciem autē meam. uide re non poteris.

Ac deinceps. Precede ait tibi duas tabulas lapideas in star prior: et scribam super eas iuba que habuerūt priores tabule quas fregisti. Esto patus ma ne: ut ascendas statim in monte synai. Stabis q̄ meū sup uertice montis. Nullus ascendat tecum.

nec uideatur quispiā p̄ totū montē. Oues quoq; et oves nō pascantur econtra. Excidit ergo duas tabulas lapideas: quales antea fūant. Et de nocte consurgens ascendit in monte synai sicut ei p̄ceperat dñs: portans secū tabulas. Cūq; descendisset dñs p̄ nubem. Stereo moyses cū eo. inuocans nōm dñi. Quo transeunte corā eo: ait. Do minator dñe deus. misericors et clemens. patiens et multe miserationis ac ueris. qui custodis mise ricordiam ī milia. qui auferas ini quitate et scelera atq; peccata. nullus q; apud te p̄ se innocens est: qui reddis iniquitatē patrū filiis et nepotibz. in tertia & quar tam progeniem. Festinus q; moy ses curuatus est pronus in terrā: et adorans ait. Si inueni grām in conspectu tuo dñe. obsecro ut gradiaris nobiscū; popl's enim dure ceruicis est: et auferas ini quates uras atq; peccata. nosq; pos sideas. **R**espondit dñs. Ego in ibo pactū. Videntibz cūctis ligna faciam que nūquā uisa sunt sup terrā. nec in ullis gentibz: ut certat popl's iste in cuius es medio opus dñi terribile. qd̄ facturus sum. Obserua cuncta: que hodie mandauit tibi. Ego ipse eiciam ante faciem tuā amorreū. et chaneū. et ethēum. pherezeum quoq; et eueum. et iebuseū. Caue ne unquā cū habitatoribz tr̄e illi us iungas amicitias: que tibi sint

in tunica. Sed aras eorum destrue; confringe statuas. lucos et succide. Holla adorare dominum alienum. Dominus zelotes nomen eius. dominus est emulator. Ne meas pactum cum hominibus illarum regiom; ne cum fornicati fuerint cum dys suis. et adorauerint simulacra eorum: uocet te quispiam. ut comedas de imolatis. Nec uxorem de filiis eorum accipies filius tuus: ne postquam ipse fuerint fornicatae. fornicari faciant et filios tuos in deos suos. Deos conflatiles non facies tibi. Sollempnitatem azimorum custodies. Septem diebus uesceris azimus. si cur pcepi tibi: in tempore mensis nouor. Mense enim uerni temporis. egressus es de egypio. Omne quod aperit mulier generis masculini: meum erit. De cunctis animalibus tam de bovibus quam de oviibus: meum erit. Primum genitum asini: redimes oue. Si autem nec pretium pro eo dediris: occidetur. Primum genitum filiorum tuorum redimes: nec apparebis in conspectu meo uacuus. Sex diebus operabis: die septimo cessabis a rare et mettere. Sollempnitatem eborum adas facies tibi in primis frugum messis tue triticeae: et sollempnitatem quando redeuntes anni tempore cuncta conduntur. Tribus temporibus anni: apparebit omne masculinum tuum in conspectu omnipotentis domini dei israel. Cum enim tulero gentes a facie tua. et dilatauero terminos tuos; nullus insidiabitur terre tue: as-

centente te. et apparente in conspectu domini dei tui. id est in diebus azimorum fermentum non sit in domo tua ter in anno. Non immolabis super fermento sanguiinem hostie mee: neque residebit mane de uictima sollempnitatis phase. Primitias frugum terre tue: offeres in domum domini dei tui. Non coquies hedum in lacte matris sue. Dixitque dominus ad moysen. Scribe tibi uerba haec: qui bus et tecum. et cum israel peperi fedus. Sicut ergo ibi cum domino quadraginta dies. et quadraginta noctes: panem non comedit. et aquam non bibit. Et scripsit in tabulis: uerba fedoris decem. Cumque descendenter moyses de monte synai. tenebat duas tabulas testimonium: et ignorabat quod cornuta esset facies sua. ex consilio sermonis dei. Videntes autem aaron et filii israel cornutam moysi faciem: timuerunt prope accedere. Socatique ab eo: reuersi sunt tam aaron quam principes synagoge. Et postquam locutus est: uenerunt ad eum etiam omnes filii israel. Quibus precepit cuncta que audierat a domino. in monte synai. Impletisque sermonebus: posuit uelamen super faciem suam. Quod ingressus ad dominum. et loquens cum eo. auferrebat donec exiret: et tunc loquebatur ad filios israel. omnia que sibi fuerant impata. Qui uidebant faciem

egredientis moysi esse cornuta:
 sed operiebat ille rursus faciem
 suam. siquando loquitur ad eos.
Hic congregata **XXV**
 omni turba filiorum israel. dixit
 ad eos. Hec sunt que dominus iussit
 fieri. Sex diebus facietis opus.
Septimus dies erit uobis satus:
 sabbatum et requies domini. Qui fe-
 cerit opus in eo. occidetur. Non
 succendetis ignem in omnibus ha-
 bitaculis uris: per diem sabbati.
 Et ait moyses ad omnem ceteram
 filiorum israel. Iste est sermo quem pre-
 cepit dominus. dicens. Separate a
 pud uos primicias domino. Omnis
 uoluntarius et prouidi animi offe-
 rat eas domino. aurum et argentum
 et es. iacinctum et purpuram. coc-
 cum quod bis tinctum. et bisillum; et
 pilos caprarum. et pelles arietum
 rubricatas et iacinctinas. ligna
 sethim. et oleum ad luminaria
 concinnanda. et ut conficiatur
 unguentum. et thymiana suavis
 simum. lapides onichinos. et gem-
 mas ad ornatum suphumeralis et
 rationalis. Quis uirum est sa-
 piens. ueniat. et faciat quod dominus
 imperavit: tabernaculum scilicet
 et tectum eius atque operum eius.
 anulos et tabulata cum uectibus.
 paxillos et bases. arachamque et
 uectes. propiciatorium et uelum
 quod ante illud oppanditur. insam-
 cum uectibus et uasis et proposi-
 tionis panibus. candelabrum ad lu-
 minaria sustentanda. uasa illa?

et lucernas et oleum ad nutrimenta
 ignium. altare thymianatis et uectibus.
 et oleum unctionis et thymiana
 ex aromatibus. tentorium ad ostium
 tabernaculi. altare holocausti et
 craticula eius eneam cum uectibus
 et uasis suis. labrum et bases eius.
 cortinas atrii cum columpis et ba-
 sis. tentorium in foribus vestibuli.
 paxillos tabernaculi et atrii cum
 funiculis suis. uestimenta quoque
 usus est in ministerio sanctuariorum.
 uestes aaron pontificis ac filiorum
 eius. ut sacerdotio fungantur in
 eis. Egressaque omnis multitudo
 filiorum israel de conspectu moysi. obtu-
 lit mente promptissima atque devo-
 ta primicias domino. ad facendum
 opus tabernaculi testimonij. Quicquid
 ad cultum et ad uestes sanctas
 necessarium erat. uiri cum mulieribus
 preuerunt. armillas et in aures
 anulos et dextralia. Omne uas
 aureum: in donaria domini separatum
 est. Siquis habuit iacinctum et
 purpura coctumque bis tinctum.
 bisillum et pilos caprarum. pelles a-
 rietum rubricatas et iacinctinas.
 argenti et eris metallorum. obtulerunt
 domino. ligna quod sethim in uarios
 usus. Sed et mulieres doce dede-
 runt que neuerant. iacinctum pur-
 puram. et uermiculatum. ac bisillum. et
 pilos caprarum. sponte propria-
 cuncta tribuentes. Principes uero
 obtulerunt lapides onichinos et gem-
 mas. ad suphumeralis et rationale.
 aromataque et oleum ad luminaria

D^o

conuincanda. et ad parandum
unguentū. ac chiuama odoris
suaissimi componendū. Omnes
uir et mulieres mente deuota ob-
tulerunt donaria. ut fierent opa
que uisserat dñs p manū moysi.
Cumq; filii israel: uoluntaria do-
mino dedicauerūt. Dixit q; moy-
ses ad filios isrl. Ecce uocauit dñs
ex nomine beseleel filiū huri filiū
hur. de tribu iuda. impleuit q; eū
spū dei. sapientia et intelligentia
et scientia. omni doctrina ad exco-
gitandū et faciendū opus ī auro
et argento et ere sculpendis q; la-
pidib;. et opere carpentario. Quic-
quid fabre admueriri potest. de-
dit in corde eius. Soli ab quoq; fi-
liū achisamech. de tribu dan. Am-
bos erudiuit sapientia; ut faciat
opa abiectari. polimilari ac plu-
mary. de iacincto et purpura. coc-
coq; bis tincto et bisso. et texant
omnia ac noua queq; reperiant.

Fecit ergo beseleel XXVI
et ooliab. et omnis uir sapies
quib; dedit dñs sapientia et intel-
lectum. ut scirent fabre operari.
que in usus sanctuary necessaria
sunt. et que pcepit dñs. Cumq;
uocasset eos moyses. et omne eru-
ditum uirū cui dederat dñs sapi-
entia. et qui sponte sua se obtule-
rant ad faciendū opus. tradidit
eis uniusa donaria filiorū israel.
Qui cū instarent operi cotidie.
mane uota popl's offerebat. Unde
artifices uenire compulsi. dixerit

moysi. Plus offert popl's: qm ne-
cessarium est. Iussit ergo moyses:
pconis uoce cantari. Nec uir nec
mulier quicqm ultra offerat: in
opere sanctuary. Sicq; cessatum
est a munerib; offerendis: eo qd'
oblata sufficerent. et suphabun-
darent. Fecerunt q; omnes corde
sapientes ad explendū opus tab-
naculi. cortinas decem de bisso re-
torta et iacincto. et purpura coco
q; bis tincto. opere uario. et arte
polimita. Quaz una habebat in
longitudine uiginti octo cubitos.
in latitudine quatuor. Una men-
sura. erat omnū cortinari. Con-
iuxit q; cortinas quinq; altam
alteri. et alias quinq; sibi inuicem
copulauit. Fecit et ansas iacinci-
nas in ora cortine unius ex utroq;
latere; et in ora cortine alterius
similiter. ut contra se inuicē ue-
nirent ansae. et mutuo uigentur.
Unde et quinquaginta fudit circu-
los aureos. qui morderent corti-
nari ansas. et fieret unū taber-
naculū. Fecit et saga undecim de
pilis caprar. ad operiendū tectū
tabernaculi. Unū sagum ī longi-
tudine habebat cubitos triginta:
et in latitudine cubitos quatuor.
Unius measure erant omnia saga.
Quoz quinq; iuxxit seorsū. et
sex alia separati. Fecit q; ansas
quinquaginta in ora sagi unus.
et quinquaginta ī ora sagi altius.
ut sibi inuicem uigentur. et fibu-
las eneas quinquaginta quib;

61

ex

lateris tabulas coaptandas: et ex
tra hos quinq; alios uectes ad occi-
dentalē plagam tabernaculi.
contra mare. Fecit quoq; uectem
alium: qui p medias tabulas ab
angulo usq; ad angulum pueniret.
Ip̄a autem tabulata deaurauit.
fusis basib; eoz argenteis. Et cir-
culos eoz fecit aureos. p q̄s uectes
induci possent: quos et ip̄os au-
res laminis operuit. Fecit et ue-
lum de iacinto et purpura. umi-
culo ac bisso retorta. opere polimi-
tatio uariū atq; bis tinctum: et
quatuor columpnas de lignis se-
rū: quas cū capitib; deaurauit.
fusis basib; eaz argenteis. Fecit
et tentoriū in introitu tabernaci-
li ex iacinto purpura. umiculo
bissoq; retorta. opere plumaru; et
columpnas quinq; cū capitib; suis.
quas operuit auro. bases q; eaz
fudit eneas.

ARVII

Fecit autē beseleel et archam
de lignis sechim. habentem
duos semis cubitos in longitudi-
ne: et cubitū ac semissem in lati-
tudine. Altitudo quoq; unius
cubiti fuit et dimidij. Vestiuitq;
eam auro purissimo: intus ac
foris. Et fecit illi coronā aureā
p girum. conflans q̄tuor anulos
aureos p quatuor angulos eius.
duos anulos i latere uno. et duos
in altero. Vectors quoq; fecit de lig-
nis sechim. quos uestiuit auro.
et quos misit i anulos qui erant
in laterib; arche. ad portandū eā.

necteretur rectū. et unū pallū ex
omnib; sagis fieret. Fecit et opto-
rū tabernaculi de pellib; arietū
rubricatis: aliud q; desuper uela
mentū de pellib; iacinctinis. Fecit
et tabulas tabernaculi de lignis
sechim. stantes. Decem cubitorū
erat longitudine tabule unius: et
unū ac semis cubitū latitudo re-
tinebat. Hinc incastriature erant
p singulas tabulas: ut altera al-
teri umeretur. Sic fecit i omnib;
tabulis tabernaculi. C quib; ui-
ginti ad plagam meridianā erat
contra austri: cū quadraginta
basib; argenteis. Due bases sub
una tabula ponebantur. ex utraq;
anguloy parte: ubi incastriature
laterū in angulis terminabātur.
Ad plagam quoq; tabernaculi
que respicit ad aquilonem. fecit
uiginti tabulas cū quadraginta
argenteis basib;: duas bases per
singulas tabulas. Contra occiden-
tem uero id est ad eam partem ta-
bernatculi que mare respicit. fecit
sex tabulas: et duas alias p sin-
gulos angulos tabernaculi retro.
que uincit erant a deorsum usq;
sursum. et in una compagēm pari-
ferebantur. Ita fecit ex utraq; par-
te p angulos: ut octo eent simul
tabule. et haberent bases argente-
as sedecim: binas scilicet bases sū
singulis tabulis. Fecit et uectes de
lignis sechim quinq; ad cōinen-
das tabulas unius lateris taber-
naculi: et q̄nq; alios ad alterius

Fecit et propiciatoriū id est oraculū de auro mundissimo. duos cubitorū et dimidiū in longitudine. et cubiti ac semis in latitudine; duos etiā cherubin ex auro ductili. quos posuit ex utraq; parte propiciatoriū. cherub unū in summitate unius partis. et cherub alterū in summitate partis alterius. duos cherubin in singulis summitatib; propiciatoriū. extēndentes alas et tegentes propiciatoriū. scip; mutuo et illud respicientes. **F**ecit et insam de lignis sethim. in longitudine duorum cubitorū. et in latitudine unius cubiti. que habebat in altitudine cubitū ac semissem. Circū dedit scip; eam auro mundissimo; et fecit illi labū aureum p; girum. ipi scip; labio. coronā auream interasilem quatuor digitorū. et sup eandem alterā coronā. Fudit et quatuor circulos aureos; quos posuit in quatuor angulos p; singulos pedes mense contra coronā. misit scip; in eos uestes. ut possit insa portari. Ipos quoq; uestes fecit de lignis sethim. et circū dedit eos auro. Et uasa ad diuersos usus mense; ac tabula. phialas. et chatos. et thuribula ex auro puro. in quib; offrenda sunt libamina. fecit et candelabrum ductile de auro mundissimo; de cuius ueste. calami. ciphi. sperule ac lilia procedebant. sex in utraq; latere. Tres calami ex parte una. et tres ex altera. Tres ciphi in modū nucis p; calamos sun-

gulos. speruleq; simul et lilia. et tres ciphi instar nucis in calamo altero. speruleq; simul et lilia. Cuius erat opus sex calamorū. qui procedebant de stipite candelabri. In ipo autem ueste erant quatuor ciphi in nucis modū. speruleq; p; singulos et lilia. et sperule sub duob; calamis p; loca tria. qui simul sex sunt calami. precedentes de ueste uno. Et sperule igitur et calami ex ipo erant. unius duxit lilia ex auro purissimo. **F**ecit et lucernas septem cū emundatoris suis. et uasa ubi ea que emundata sunt extinguantur. de auro mundissimo. Talentū auri. appendebat candelabrum. cū omnib; uasis suis. **F**ecit et altare thymiamatis de lignis sethim. habens p; quadrū singulos cubitos. et in altitudine duos. et cuus angulis procedebat cornua. Vestiuit scip; illud auro mundissimo. cū craticula ac parietib; et cornib;. **F**ecit scip; ei coronā aureolam p; girum; et duos amulos aureos sub corona p; singula latera. ut mittantur in eos uestes. et possit altare portari. Ipos autē uestes fecit de lignis sethim. et operuit laminis aureis. Composuit et oleū ad scificationis unguentū. et thymiamam de aromatib; mundissimis. o pere pigmentarij.

Fecit et altare holocausti de lignis sethim. quinq; cubitorū p; quadrū. et trium in latitudine. et cuus cornua de angulis. procedebant.

operuit q̄ illud laminis eneis. Et in usus eius parauit ex ere uasa diuersa: lebetas. forcipes. fuscinalas. uncinos. et ignū receptacula. Craticulam q̄ eius in modū retis fecit eneam. et subter eam i altaris medio arulam. fusis quatuor anulis p totidem reticuli summares: ad immittendos uestes ad portandū. Quos et ipos fecit de lignis sechim. et operuit laminis eneis: induxit q̄ in circulos qui i altaris laterib; eminebant. Ip̄m autē altare nō erat solidū: sed caū ex tabulatis. et intus uacuū. fecit et labrū eneū cū basi sua. de speculis mulierū que excubabant in ostio tabernaculi; et atrium in cuius australi plaga erant tentoria de bisso retorta cubitorū centū: columpne eneē uiginti cū basibus suis. Capita columpnarū et tota operis celatura: argentea. Cque ad septentrionalē plagam. tentoria. columpne. bases q; et capita columpnarū: eiusdem mēsure et operis ac metalli erant. In ea uero plaga que occidente rēspicit. fuerunt tentoria cubitorū quinquaginta: columpne decem cū basib; suis eneē. et capita columpnarū celata argentea. Porro contra orientem: quinquaginta cubitorū parauit tentoria. C quib; q̄ndecim cubitos columpnarū trium cū basib; suis. unū tenebat latus; et i parte altera que inter utraq; in tritū tabernaculi facit: q̄ndecim

equi cubitorū erant tentoria. colūpne tres. et bases totidem. Cuncta atria tentoria: bisssus retorta texuerat. Bases columpnarū fuere eneē: capita autē eay cum cunctis celaturis suis argentea. Sed et ipsas columpnas atrii: uestiuit argēto. Et in introitu eius ope plumario fecit tentoriū: ex iacinto. purpura. ūniculo. ac bisso retorta. Quod habebat uiginti cubitos in longitudine; altitudo iū q̄nq; cubitorū erat: uixta mensurā quā cuncta atria habebant tentoria. Columpne autē in ingressu fuere q̄tuor cū basib; eneis: capita q̄ eay et celature argentea. Paxillos quoq; tabernaculi et atrij p girum: fecit eneos. Hec sunt instrumenta tabernaculi testimonij. que enum̄ata sunt iuxta pceptum moysi. in testimonij leuitarū p manū ythamar filii aaron sacerdotis; que besele el filius huri filii hur. de tribu iuda. dñō p moysen iubente compleuerat. iuncto sibi socio obliab filio achisamech de tribu dan: q̄ et ip̄e artifex lignorū egregius fuit. et polimitarius atq; plumari: ex iacinto. purpura ūniculo et bisso. Omne aurū qd expensum est in opere sanctuarū. et qd oblatum est in donarijs uiginti nouē talentorū fuit: et septingentorū triginta siclorū ad mēsuram scāri. Oblatū est aurē ab his qui transierūt ad numerū a uiginti annis et supra: de sexcentis trib;

suphumalis. in monumentū filiorū
 israel: sicut p̄ceperat dñs moysi.
 Fecit et rationale ope polimito
 iuxta opus suphumeralis. ex auro.
 iacinto. purpura. coccoq; bis tinc-
 to eo bisso retorta. quadrangulū
 duplex mēsure palmi: et posuit
 in eo gemmaz ordines quatuor.
 In p̄mo uersu. erat sardius. topa-
 zius. smaragdus. in secundo. car-
 bunculus. saphirus. iaspis. in tertio.
 ligurius. achates. amethystus. in
 quarto. crisolitus. onichinus & be-
 rillus. circulati et inclusi auro p̄
 ordines suos. Ip̄i q̄ lapides duode-
 cim sculpi erant nominib; duo
 decim tribui isti. singuli p̄ noia
 singuloy. Fecerunt in rationali et
 cathenulas sibi inuicem coheren-
 tes de auro purissimo: et duos un-
 cinos. totidemq; anulos aureos.
 Porro anulos posuerūt in utroq;
 latere rationalis; e quib; pende-
 rent due cathene auree: quas in
 seruerunt uncinis. qui in suphu-
 metalis angulis eminebant. Hec
 et ante et retro ita conueniebant
 sibi. ut suphumiale et rationale
 mutuo necterentur stricta ad
 baltheū. et anulis fortius copula-
 ta; quos iungebat iuxta iacincti-
 na. ne laxe fluerent. et a se inuicē
 mouerentur. sicut precepit dñs
 moysi. Fecerunt quoq; tunicam
 suphumalis totam iacinctinā et
 capitiū in superiori parte cōtra me-
 dium. oramq; p̄ grā capitū texu-
 lem deorsū autem ad pedes mala-

milib; et q̄ngentis q̄nquaginta ar-
 matox. fuerunt p̄terea centum ta-
 lenta argenti: e quib; conflate si-
 bases sanctuarij. et introitus ubi
 uelum penderet. Centum bases fē-
 sunt de talentis centū. Singulis ta-
 lenta p̄ bases singulas suppeditatis.
 De mille aut̄ septingentis et sep-
 tuaginta q̄nc. fecit capita colūp-
 natum: quas et ipsas uestiuit ar-
 gento. Cris quoq; oblata sunt ta-
 lenta septuaginta duo milia. et
 quadringenti supra sicli: e quib;
 fuse sunt bases in introitu taber-
 nacili testimonij: et altare enēū
 cū craticula sua. omniaq; uasa q̄
 ad usum eius prīnent. et bases
 atrij tam in circuitu quam in in-
 gressu eius. et paxilli tabernacli
 atq; atrij p̄ grā. **XL**

De iacinto uero et purpura.
 Iuniculo ac bisso. fecit uestes
 quib; indueretur aaron quando
 ministrabat in sc̄is. sicut p̄cepit
 dñs moysi. Fecit igitur suphume-
 rale de auro. iacinto et purpura.
 coccoq; bis tincto. et bisso retorta:
 opere polimitario. Incidit q̄ bra-
 cteas aureas. et extenuavit i filia
 ut possent torqueri cū prior̄ color̄
 subregmine. duas q̄ oras sibi in
 uicem copulatas. in utroq; latere
 sumitatum. et baltheū ex hysdem
 colorib;: sicut precepit dñs moy-
 si. Parauit et duos lapides onichi-
 nos astrictos et inclusos auro. &
 sculptos arte gemmata nominib;
 filiorū isti. Posuitq; eos i laterib;

EXO
punica ex iacinto. purpura. umi-
culo ac bisso retorta. et tintinabu-
la de auro purissimo. que posuerit
inter mala granata i extrema par-
te tunice p gutum. tintinabulū
aureū et malū punicū; quibz or-
natus incedebat pontifex qndo
ministerio fungebatur. sicut pce-
pit dñs moysi. fecerit et tunicas
bissinas opere textili aaron et fi-
liis eius; et mitras cum coronu-
lis suis ex bisso. feminalia quoq;
linea bissina. cingulum uero de
bisso retorta iacinto purpura ac
umicolo. distinctū arte pluma-
ria. sicut pcepit dñs moysi. Fece-
runt et laminā sacre ueneratōis
de auro purissimo. sculperuntq;
in ea opere gēmario sc̄m dñi. et
strinxerunt eam cū mitra. uitta
iacinta. sicut pcepit dñs moy-
si. Perfectū est igitur om̄e opus
tabernaculi. et recti testimonij.
Feceruntq; filii isrl cuncta que p-
cepit dñs moysi. et obtulerunt
tabernaculū et rectū et uniuersa
suppellectilem. anulos. tabulas.
uetes. columpnas ac bases. oper-
toriū de pellibz. arietū rubricatis.
et aliud operimentū de iacindi-
nis pellibz. uelū. archam. vettes.
propiciatoriū. insam cum uasis
et propiciatōis panibz. cande-
brum. lucernas et utensilia eaz
cū oleo. altare aureū. et unguen-
tū. thymiana ex aromatibz. et ten-
toriū in introitu tabernaculi. al-
tare eneū. retiaculū. vettes. et ua-

sa eius om̄ia. labrū cū basi sua.
tentoria atrū et columpnas cū basib;
suis. tentoriū in introitu atrū fu-
niculos q; illius et parillos. nichil
exuasis dēfuit. que in ministeriū
tabernaculi et in rectum fedelis
uissa sunt fieri. Vestes quoq; quibz
sacerdotes utuntur in sanctuario.
aaron scilicet et filii eius; obtulerū
filii isrl. sicut pceperat dñs. Que
postquā moyses cuncta uicit ex-
plera. benedixit eis. **¶**
Locutus q; est dñs ad moysen.
dicens. Mense primo. die pri-
ma mensis. eriges tabernaculum
testimonij; et pones i eo archam.
dimittes q; ante illam uelum. Et
illata mensa. pones sup eam que
rite pcepta sunt. Candelabrum sta-
bit cū lucernis suis; et altare au-
reum. in quo adolebit incensū co-
ram archa testimonij. Tentoriū
i introitu tabernaculi pones. Et
ante illud altare holocaustū. la-
brū inter altare et tabernaculū qd
implebis aqua. Circubabis q; atrū
tentorij. et ingressum eius.
Et assumpto unctionis oleo. un-
ges tabernaculū cū uasis suis. ut
sanctificentur. altare holocaustū
et om̄ia uasa eius. labrū cū basi
sua. Omnia unctionis oleo conse-
crabis. ut sint sancta sc̄p. Ap-
plibz q; aaron et filios eius ad fo-
res tabernaculi testimonij; et lo-
tos aqua indues sc̄s uestibz. ut
ministrerint m̄. et unctione eoz i sa-
cerdotiū pficiat sempitnū. fecitq;

Exodus

64

moyses. omnia que p̄ceperat dñs.
Igitur mense p̄mo anni secundi
in p̄ma die mensis: collocatū est
tabernaculū. Crexit q̄ illud moy-
ses: et posuit tabulas ac bases et
uectes. Statuit q̄; columpias; et
expandit tectum sup tabernacu-
lū. imposito desup operimento.
sicut dñs imparat. Posuit et res-
monū in archa subductis infra
uestib; et oraculū desup. Cumq;
intulisset arcam i tabernaculū;
appendit ante eam uelum: ut ex-
pleret dñi iuisionē. Posuit et me-
sam in tabernaculo testimonij
ad plagam septentrionalē extra
uelum; ordinatis coram propo-
sitionis panib; sicut precepit do-
minus moysi. Posuit et candela-
brū in tabernaculo testimonij. e
regione mense in parte australi;
locatis p ordine lucernis: iuxta
pceptum dñi. Posuit et altare
aureum sub tecto testimonij con-
tra uelum; et adoleuit sup eo in
censū aromatum: sicut uisserat
dñs. Posuit et tentorū i introitu
tabernaculi. et altare holocausti
in uestibulo testimonij. offerens
in eo holocaustū et sacrificia: ut
dñs imparat. Labrū quoq; statu-
it inter tabernaculū testimonij et
altare: implens illud aqua. Lau-
erunt q; moyses et aaron ac filii ei
manus suas ac pedes. cū ingredie-
rentur rectū federis et accederent
ad altare: sicut p̄ceperat dñs. C
rexit et atrū p girum tabernaculi

et altaris: ducto in introitu eius
tentorio. Postquā cuncta pfecta
sunt. operuit nubes tabernaculū
testimony: et glā domini i pleuit
illud. Nec poterat moyses ingredi
rectum federis nube opiente omnia.
et maiestate dñi choruscante: q̄a
cuncta nubes operuerat. Si q̄ndo
nubes tabernaculū deserebat: p
ficicebantur filii isrl per turmas
suas. Si pendebat desup: manebat
in eodem loco. Nubes quippe dñi i
cubabat p diem in tabernaculo. et
ignis in nocte: uidelicib; poplis
isrl. p cunctas mansiones suas.

*Explicit lib exodi. Incipit liber
leuitici.*

Sicut autem
moysen et lo-
catus ē ei dñs
de tabernaclō
testimony: cli-
cens. Loquere
filius isrl: et dices ad eos. Homo q̄
obnulerit ex uobis hostiam deo de-
pecorib; id est de bovis et ovinis.
offerens uictimas; si holocaustū
fuerit eius oblatio ac de armēto:
masculū īmaculatum offeret ad
ostium tabernaculi testimonij.
ad placandū sibi dñm. Pones q̄
manus sup hostie caput; et accep-
tabilis erit. atq; in expiationē ei
proficiens. Immolabit q̄ uitulū
coram dño. Et offerent filii aaro-
n sacerdotis sanguinē eius. fūden-
tes p altaris circuitū. q̄d est ante
ostium tabernaculi. Detractaq;